
   

Università degli Studi di Cagliari                     
FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA  

Presidente Prof. Gabriele Finco  

– Sede: Cittadella Universitaria di Monserrato, 09042 Monserrato 
Tel. 070.6753133 ‐ Fax 070.6753137 ‐ mail: presidenzamedicina@unica.it ‐ www.unica.it 

 
 

Disposizione n. 63  del 21.12.2018 
 
 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.339 del 27.03.2012, 
pubblicato nella G.U. - Serie generale - n. 89 del 16.04.2012, da 
ultimo modificato con D.R. n.292 del 4.05.2018; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. recante Codice 
dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la normativa relativa agli acquisti di beni e servizi inferiori ai 1.000 
Euro disciplinata dalla L. 296/2006 art. 1, comma 450, come 
modificata dalla L. 208/15, art. 1, comma 502; 

VISTA la nota inviata dalla Dott.ssa Cristina Maxia, Ricercatore che agisce 
nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo “Fattori prognostici nei 
tumori”, con la quale viene richiesta, al fine di non dover 
interrompere il lavoro di ricerca che sta svolgendo, la fornitura di 1 
“SIGMAFAST™ Fast Red TR/Naphthol” . 

VISTA la nota inviata dalla Dott.ssa Maxia con la quale dichiara che il 
“SIGMAFAST™ Fast Red TR/Naphthol” della ditta Sigma Aldrich 
risulta un eccellente ed unico sistema di rilevazione capace di 
assicurare la riproducibilità dei risultati ottenuti nell’ambito di 
esperimenti in corso.

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 
convenzioni attive per la fornitura di quanto su indicato; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sotto soglia 
con procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il prodotto richiesto non è presente sui listini MePa; 

CONSIDERATO che il prezzo proposto dall’operatore economico SIGMA 
ALDRICH SRL P.I. 13209130155  con sede legale a Milano (MI) in 
Via Monte Rosa, 93 - 20149, per un importo di € 195,00 oltre 
l’IVA; 

CONSIDERATO che l’affidamento alla Ditta Sigma-Aldrich srl rispetta il principio di 
rotazione non essendo affidataria in passato di forniture con la 

 
Fornitura di sistema di rivelazione: SIGMAFAST Fast Red TR/Naphthol AS MX*TA 

Codice prodotto F4648-50SET- Ordine n° 20/2018 - CIG: ZF4266E45F.   



Università degli Studi di Cagliari   

– Sede: Cittadella Universitaria di Monserrato, 09042 Monserrato 
Tel. 070.6753133 ‐ Fax 070.6753137 ‐ mail: presidenzamedicina@unica.it ‐ www.unica.it 

Facoltà di Medicina e Chirurgia; 
CONSIDERATO che l’importo di € 237,90 IVA inclusa per la fornitura sopra indicata 

trova copertura nella voce CO.AN A.06.01.05.01.01.01 Materiale di 
consumo per laboratorio del Budget 2018 della Facoltà di Medicina 
e Chirurgia Codice progetto: 
DIDALTRO_2018_BUDGET_2018_FAC._MED._E_CHIR.; 
Nome progetto: BUDGET 2018 FAC. MEDICINA E 
CHIRURGIA; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa di affidare mediante Ordine n° 20/2018 - per la fornitura di 1 SIGMAFAST 
Fast Red TR/Naphthol AS MX*TA Codice prodotto F4648-50SET all’operatore economico Sigma-
Aldrich srl P.I. 13209130155  con sede legale a Milano (MI) in Via Monte Rosa, 93 - 20149, per un 
importo di € 195,00 oltre l’IVA. 

ART. 2 

che l’importo di € 237,90 IVA inclusa per la fornitura sopra indicata trova copertura nella voce CO.AN 
A.06.01.05.01.01.01 Materiale di consumo per laboratorio del Budget 2018 della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia Codice progetto: DIDALTRO_2018_BUDGET_2018_FAC._MED._E_CHIR.; Nome 
progetto: BUDGET 2018 FAC. MEDICINA E CHIRURGIA; 

ART. 3 

Di individuare nella persona il Dott. Giuseppe Manca Tel. 070/6753133 - Fax: 070/675.3137 – e-mail: 
giuseppemanca@amm.unica.it. 

 
                                             Il Presidente 

                                              Prof. Gabriele Finco 
 


